

## ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «МОСАВТОДОР»

143421, Московская область, г.о. Красногорск, тер. автодороги Балтия, км 26-й, д. 5, стр. 2

тел: (495) 287-37-97 e-mail: mosavtodor@mosreg.ru

Председателю МОО
«Народный контроль»
Беляеву М.В.
info@nk96.ru
Копия:
Заместителю Главы Администрации
городского округа Щёлково
П.С. Сторожеву
пл. Ленина, д. 2, г. Щелково,
Московская область, 141100
bulgakovaa@mosreg.ru

## Уважаемый Максим Владимирович!

В ГБУ МО «Мосавтодор» рассмотрен документ от 06.11.2024 № BX-33421/2024 (№ 158Исх-19184), по вопросу обустройства остановочного павильона на региональной а/д «Свердловский - М-7 Волга». По результатам рассмотрения сообщаем следующее.

Указанная автомобильная дорога входит в реестр собственности Московской области и находится в оперативном управлении ГБУ МО «Мосавтодор».

ГБУ МО «Мосавтодор» является бюджетным Учреждением и осуществляет деятельность в рамках полномочий, предоставленных ему Уставом и Государственным заданием, выдаваемым Министерством транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области. Деятельность осуществляется в рамках финансирования, выделяемого для выполнения задач, возложенных на ГБУ МО «Мосавтодор» согласно Государственного задания.

В утвержденном Государственном задании на 2024 год работы по обустройству остановочного павильона на вышеуказанной региональной автомобильной дороге не предусмотрены.

При формировании программы на 2025-2026 г. ГБУ МО «Мосавтодор» предложит выполнение вышеуказанных работ в Государственное задание Министерству транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области для рассмотрения и принятия решения о возможности включения данного адреса в программу 2025-2026 года.

Полномочиями по включению в Госпрограмму обладает Министерство транспорта и дорожной инфраструктуры и Правительство Московской области.

Начальник Мытищинского РУАД



В.П. Сизов

Исп.: Белов В.А. (тел.: 8-495-582-61-55)